LEI No 6.357, DE 29 DE MARCO DE 2010

Dispõe sobre a criação dos cargos na Supervisão de
Ensino do Gabinete da Secretaria Municipal de
Ediicação, e da outras providências

O PREFEITO DO MUNIC~PIO DE MOGI DAS CRUZES,
Faço saber que a Cãmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte

lei:

Art. 1" Ficam criados na Supervisão de Ensino do Gabinete da
Secretaria Municipal de Educação e integrados no Quadro de Pessoal Permanente da
Municipalidade, os cargos públicos a seguir especificados.

I

Quantidade

Profcssor "I" dc Ensino Fiin&~iiiciiliil -
2 i  Iioms sciiian;iis 10-6 1 Efclivo I

70 I Agcnlc Escol;ir I E-2 1 Eictivo

Nomenclahira doa cargos I funçPo

i / Ausili;ir de Apoio Adiiiiiiistr,itivo I E-X

Parágrafo único. A investidura nos cargos a que alude o cirprrl deste
artigo efetuar-se-á mediante concurso público.

Eictivo

12

Art. 2" O Poder Executivo. por decreto, estabelecerá as atribuições
dos cargos de que trata a presente lei.

Padráo de I Forma de I

Art. 3 As despesas coni a execução desta lei correrão por conta das
dotações próprias do orçamento.

vencimentos

Profcssor "11" de Ensino Fund;iincnlaJ
- Ed. Anistica - 40 horas seiiiaiwis

Art. 4 Esta lei entrará eni vigor na data de sua publicação

PREFEITURh MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, em 29

provimento

de março de 20 10.44

9
Gabinete do Prefeito

21-A ETcti~o

LEI No 6.357110 - Fls. 2

"--c
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrada na Secretaria de Administração - Departamento de
Admiiiistração e publicada no e Editais da Prefeitura Municipal em 29 de março
de130 I O i